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Kystdirektoratet

Høring af zoner på søterritoriet ved Køge Bugt Strandpark, KDI 24/04306

Kommunernes ønsker for projektet på søterritoriet er endnu ikke detailplanlagt. Der er derfor 
alene er en høring om de angivne zoner.

Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj (DN) forstår høringen således, at der 
efterfølgende vil ske høring, når projekterne er detailplanlagt. Overordnet er det DN’s holdning, 
at der ikke skal bygges ud i søterritoriet for så vidt angår kysten, bortset fra badebroer med 
handicaptilgængelighed.

Bemærkninger til de enkelte reservationer i Ishøj og Vallensbæk kommuner:

Ishøj Kommune A2: Ingen bemærkninger.

Ishøj Kommune A3: Ingen bemærkninger hvad angår badebroen. DN bemærker, at 
reservationen også omfatter en del af Jægersø. I tidligere materiale fra kommunen er udtrykt 
ønske om en anløbsbro ved Jægersø til brug for kajakroere og paddleboardere. DN har i tidligere 
skrivelse til ministeriet og kommunen anbefalet, at der ikke gives tilladelse til en sådan 
anløbsbro, idet den har til hensigt at øge aktiviteten på søen. Det er det modsatte, der er brug 
for af hensyn til fuglelivet. Da anløbsbroen ikke nævnes i høringsmaterialet, går vi ud fra, at der 
ikke gives mulighed for et sådant byggeri.

Ishøj Kommune, A4: DN mener, at det hidtil kun løst skitserede projekt med lys og lamper og 
undervandskunst kun kan betragtes som et indgreb i naturen og kystlandskabet. DN anbefaler, 
at der – hvis behov – kan anlægges en badebro med handicaptilgængelighed.

Ishøj Kommune, C1: Ingen bemærkninger ud over, at det er en velegnet placering.

Ishøj Kommune, E1: Det er en naturlig placering af det, man kalder et vandvandrerhjem 
henvendt til kano- og kajakroere med tilhørende toiletter, bad og mødelokaler. Der er imidlertid 
tale om et meget stort antal kvadratmeter, og DN har tidligere udtryk tvivl om behovet for så 
mange kvadratmeter til det skitserede formål. Hvis der gemmer sig et ønske om et helt nyt 
vandrerhjem som erstatning for det eksisterende, bør det meldes klart ud. I øvrigt er det DN’s 
holdning, at man bør være varsom med at bygge i havneområdet, hvis der ikke sker en ydre 
stormflodssikring af havnen.

Vallensbæk Kommune, F3: DN anbefaler, at området flyttes til et andet sted i havneområdet, 
hvor det ikke nødvendiggør et indgreb i diget.
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